S. Salbatoris ire Constantino. 
Carta Regis Henrici Secundi, Donatorum Concessiones 

recitans et confirmans. 

[Cart 7 Edw. II. n. 40. per Iuspex.] 

H. Dei gratia rex Angli®, et dux Normanni®, et Aqui- 
tanni®, et comes Andegavise, omnibus archiepiscopis, epi- 
scopis, comitibus, vicecomitibus, justiciariis, et omnibus fide- 
libus suis, Francis et Anglis, salutem. Sciatis me dedisse, 
et concessisse abbaci® sancti Salvatoris de Constantino, et 
monachis ibidem Deo servientibus, capellam sanct® Marga¬ 
ret® de Babyndone, cum decimis et elemosinis eidem capell® 
pertinentibus; et cum oblationibus curi® Willielmi, filii 
Willielmi, filii Johannis, qu® idem Willielmus eidem ab- 
baci® dedit, et conredii sui decimam in eadem villa, et pan- 
nagium xx. porcorum suorum liberum, et ad usus suos, de 
bosco pr®fati Willielmi unaquaque die fessum unius homi- 
nis, vel duobus diebus unam summam equi: si verb mo- 
nachus, qui ibi moratur absens fuerit, cum redierit, et ha¬ 
bere voluerit, habebit quantum ei inde in absentia sua retro 
fuerit: insuper xvi. acras terr® in eadem villa ad pr®fatam 

capellam pertinentes. Item concedo et confirmo pr®dict® 
abbaci® ecclesiam Omnium Sanctorum de Alingeham, cum 
capella sanct® Mari®, et cum omnibus beneficiis ad eandem 
ecclesiam pertinentibus: et pr®tereain eadem villa dimidiam 
carucatam terr®, et viginti acras prati, et tres acras juxta 
ecclesiam ad ®dificium domorum suarum, sicut Willielmus 
de Solariis eidem abbaci® dedit. Concedo etiam eis et con¬ 
firmo terram quam Baldewynus de Porteseia in insula de 
Porteseia eis dedit, concessu domini sui Ad® de Port; di¬ 
midiam scil. hidam et tres acras terr®. Insuper dedi eis et 
concessi, per totas terras meas, ut in forestis meis accipiant 
de mortuo bosco, quantum eis necesse est, ad focum suum et 
ad claudendum haias suas, et pannagium dedi eis liberum in 
forestis meis. Et volo ut non respondeant de hiis omnibus 
alicui nisi coram me vel justiciis meis. H®c omnia dedi eis 
et concessi in perpetuam elemosinam, pro amore Dei, et pro 
anima Henrici regis avi mei, et aliorum antecessorum meo- 
rum. Testibus, Ricardo de Humet, Jordano Tessy, Will, 
filio Joh. Rich, de Yayens, Will, filio Hamonis, apud Ca- 
domum. 

gooeg of Crouarn. 
THIS Abbey, situated in a Town of its name, upon to this House. See its property here mentioned in the 

the river Dive, and dedicated to St. Martin, was founded by Domesday Survey, vol. i. fol. 166 b. where this Abbey is 
Roger de Montgomery Earl of Shrewsbury in the year called “ Ecclesia de Troarz.” 
1050. Horkesley or Horsley in Gloucestershire was a Cell 

gUrtatm ftlarttut Ire Evouvno. 

Carta Regis Henrici Ducis Normannice, fyc. Donatorum 
Concessiones recitans et confirmans. 

[Pat. 11 Itic. II. p. 1, m. 6. per Inspex.] 

Henricus dux Normanui®, et Aquitanni®, et comes* 
Andegavi®, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, 
baronibus, vicecomitibus, ministris, et omnibus fidelibus suis 
Francis et Anglis totius Angli®, salutem. Sciatis me de¬ 
disse et confirmasse Deo et sancto Martino Troarni, et mo¬ 
nachis ibidem Deo servientibus, vel servituris, pro anima 
mea, et pro animabus patris mei, et matris me®, et omnium 
antecessorum et amicorum meorum, elemosinas quas habue- 
runt in toto regno Angli®, tempore Henrici regis avi mei, 
scil. Rogentonam, et Horringeiam, et Horsley am;a qu® 
omnia Rogerus comes Scroberiensis pr®dicto sancto dedit. 

Concedo etiam tres hidas terr® quas Herlvinus apud 
Walton, et decimas de Grafton, et de Estretementon, et 
duas masuras in Cicestria; et decimam de Mersetona, quam 
Orsmelinus dedit. Et ecclesiam de Mundreham, quam 
Torstinus de Fontanis dedit. Et decimam de Norburna, 
quam Radulphus bastardus dedit. Et decimam de Olfani, 

quam Alscio dedit. Concedo etiam hoc quod Robertus de 
Romeliolo dedit; scil. ecclesiam S. Andre® de Witeneher, 
cum terra sacerdotum et decimis, qu® ad ipsam villam per¬ 
tinent, et ecclesiam de Mapeldra, cum terra presbyteri et 
terra unius caruc®, cum pratis adjacentibus ipsi terr®, et 
decimis ipsius vill®, et ecclesiam de Molanda cum sacerdote, 
et decimis ipsius mansionis, et terra ad unam carucam, cum 
pratis, et tres hospites cum terra sua. Et in Espicemut 
unum hospitem, et ecclesiam de Warocle, cum decimis, quas 
ipse Robertus pr®dicto sancto dedit. Et pr®ter hoc volo et 
pr®cipio, quod decern hid® de Horsleya se acquietent, pro 
septem hidis de omnibus geldis et omnibus rebus, sicut rex 
Henricus confirmavit per cartam suam. Et pr®ter h®c 
pr®cipio, quod ecclesiam sancti Martini de Troarno teneat 
bene et in pace terram et domos quas Johannes filius Gil- 
berti pr®dict® ecclesi® dedit, qu® sunt apud Wyntonam, 
de feudo sancti Petri de Hida. Teste Willielmo cancel- 
lario regis; comite Cornubi®, comite Gloecestri®, Roberto 
comite Leycestri®, Rogero comite Herfordi®, Patricio, co¬ 
mite Wiltescir®, Humfredo de Buhun dapifero, Richardo 
de Humez constabulario, Elia Giffard. 

Sfobeg of Jst. Sector m Catijr. 
THIS House, situated in a town of its own name in by Sir Roger Mortimer. Clatford in Wiltshire was an- 

the Pais de Caux, was first founded in 1048 as a Priory, by ciently a Cell to this Priory, 
a religious named Tormor, but in 1074 was made an Abbey 

* Horsley in com. Essex. Celia lrnjus Ccenobii. 

] 106 SU)fjc;> of St. JKalers, tn ^tearing. 

St. Victor’s Abbey was dissolved in 1742, and became See the Neustria Pia, p. 545—549 concerning this 

a sinecure, called in French “ un Benefice simple.” House. 

airtatta a. victor# Or ffialeto, tn fiorntannta. 

Carta. Regis Henrici Secundt, de Liberia tibus et Privilegiis 
hide Ccenobio concessis. 

[Cart. 2 Edw. III. n. 94. per Inspex.] 

H. Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum, 
et Aquit. et comes Andeg. archiepiscopis, &c. salutem. 
Sciatis me concessisse et prasenti carta mea confirmasse Deo 
et abbati® S. Victoris martyris, et monachis ibidem Deo 
servientibus, omnes donationes, qu® eis fact® sunt, et con- 
firmat® cartis omnium donatorum suorum; regum scil. 
comitum, et baronum, et omnium dominorum, et amicorum 
suorum. Do etiam et concedo pr®dict® abbati® in propriis 
rebus et manipastui ejus, libertates et quietancias, de pas- 
sagio, theloneo, et omni servili consuetudine, per totam ter- 
ram meam, eis mare et ultra; scil. in portubus maris et in 
portubus Sequan®; etin civitate Rothomagensi quietantiam 
de theoloneo, et de modiatione, et de omnibus aliis consuetu- 
dinibus. Pr®cipio etiam ut habeant satis ad necessaria de 
foresta de Ahvi, mortuum boscum ubicunque invenient: 
set quia s®pius defecit ibi, et non potest inveniri, volo ut 
habeant prater hoc satis de ramis et frondibus, et residuum 
carpentariorum, et ea omnia qu® gentes de patria sument, 
per licentiam, ad ignem faciendum, vel ad alia necessaria; 

et ad domos reficiendas habebunt de majori bosco per libe- 
rationem capto. Volo etiam et pracipio, ut maneria pra- 
fat® abbati® de Anglia, scilicet Hunlavintona, Clafort/ et 
Strafella, habeant quietantias et libertates suas, de sciris, et 
hundrez, et liidages, et danegelt, herbagium et pasnagium 
sibi quietum, et manipastui eorum in omnibus forestis meis 
in omnibus civitatibus meis, castellis, burgis, mercatis, pas- 
sagiis, portubus, cis mare et ultra, do eis quietantiam et 
libertatem de passagio, theloneo, et omni alia consuetudine. 
Prater c®tera volo et jubeo, ut juste habeant fugitivos suos 
ubicunque eos invenient. Nec aliquis retineat eos, nec ca- 
talla eorum super forisfacturam x1. et similiter habeant nati- 
vos suos. Pracipio etiam ut pecunia pranominat® ecclesi® 
non capiatur in dampnum, nec hominum suorum, pro de- 
bito vel forisfacto Hugonis de Mortuomari, aut h®redum 
ipsius, vel quorumlibet hominum suorum. Et si super hoc 
capta fuerit pro debito vel forisfacto alicujus illorum, redda- 
tur quieta. Volo itaque et firmiter jubeo ut abbacia S. 
Victoris, et monachi Deo in ea servientes omnia supradicta 
habeant rata et teneant in libera et perpetua elemosina, bene 
et in pace, &c. T. Rad. de Wannevill cancellario, magistro 
Waltero de Const. Seihero de Quenci; Hugone de Cres- 
seio; Raginaldo de Pavilleio, apud Juliam Bonam. 

<3hbc|j of Sst, SMrrg, tn ptrarfcg. 

ST. VALERY is a town situated at the mouth of the 
river Somme, four leagues below' Abbeville, in the diocese 
of Amiens. Its Abbey, for Benedictine Monks, was founded 
by King Clothaire, A.D. 613. Dugdale has given King 
Henry the Second’s charter of confirmation to it. The 
author of the “ Alien Priories,” vol. ii. p. 62, says, that in 

lat.e times the income of the abbat of this House amounted 
to 13,000, and that of the monks to 9000 livres. Takeley 
in Essex was a Cell to the Abbey of St. Valery. See the 
mention of the Abbey property there in the Domesday Sur¬ 
vey, vol. ii. fol. 20 b. See also the second Instrument 
printed by Dugdale. 

lb* SKHaimct, tn IJtxarlrta* 
NUM. I. 

Carta Regis Henrici Secundi, Donatorum Concessiones 
recitans et confirmans. 

[Cart. 54 Hen. III. m. 10. per Inspex.] 

Henricus Dei gratia rex Angli®, archiep. episc. abba- 
tibus, comitibus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, et om¬ 
nibus ministris, et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos con¬ 
cessisse et prasenti carta confirmasse Deo et ecclesi® beati 
Walerici, et monachis ibidem Deo servientibus, in perpetuam 
et liberam elemosinam, omnes terras et tenuras suas, et 
omnes decimationes dominicorum suorum, et omnes dona¬ 
tiones, qu® donat® sunt eis in elemosinam, vel donabuntur; 
viz. Tacheleyamb cum pertinentiis suis, Wallam, et Dane- 
siam cum pertinentiis suis, Urthitun, et Lindesele cum per¬ 
tinentiis suis, Medelburi et Byleghengre cum pertinentiis 
suis; et quicquid habuit in Mangedene, et in Botilton, et in 
Machekes, et in Chavenfeld; ecclesias etiam de Histel- 
w’orthe, et de Hestune, et de Ticheham, et de Canton, et 
quicquid habent apud Henton, vel alibi. Nulla autem per¬ 
sona, parva vel magna, per debitum, seu per consuetudinem, 
aut per violentiam, aliquid ab hominibus et terris et posses- 
sionibus pradicti monasterii exigat, non equitationem, seu 
expeditionem, non pontium vel castrorum ®dificationem, 
non veicula, non summagia, non vectigalia, non navigia, non 
opera, non tributa, non xenia, non lestagia, non tetliingpanie, 
non timpany. Et habeant quietantiam de exartis et ex 
vastis nemorum. 

Nullus verb forestarius regis quicquam se intromittat 
de boscis abbatis et monachorum, qui sunt in foresta, set 
omnem libertatem et potestatem, quam habet rex in boscis 
suis, habeant et monachi in omnibus boscis suis; et sint ipsi 
et homines eorum et res ipsorum absoluti et liberi a dane- 

* la com. Wilts. Celia Inijus Ccenobii. 

geldis, et omnibus geldis, et de hydagio, et portagio, et pas¬ 
sagio, et thelonio, et auxilio vicecomitis et prapositorum, et 
wardiani, et omni alia exactione, in mundinis, in foris quo- 
rumcumque sint, in terris, in aquis, in transitibus pontium 
et maris portuum; per totam Angliam et Normanniam, et 
per totam terrain meam in omnibus rebus, et in omnibus 
locis. Sintque abbatis et monachorum, de hominibus 
suis, et de alienis in eis, forisfacientibus, vel ibi cum 
forisfacto interceptis, placita omnia cum socca et sacca, et 
tol, et them, et infangenethef, et utfangenthef, et ham- 
soca, infra burgum et extra, in viis, et semitis, et in 
omnibus locis. Habeantque abbas et monachi in tota 
possessione. sua omnem justitiam, de assaltu, et sanguinis 
effusione, et pacis infractione: sintque liberi et quieti de 
shiris et hundredis, et placitis, et querelis, et omnibus con- 
suetudinibus. Prohibemus etiam, ne pro aliqua causa po- 
nantur in placitum de tenements suis, nisi coram me vel 
coram capitali justitia, quia non permitterem judicium fieri 
de elemosina mea, et antecessorum meorum, nisi coram me. 
Nec quicquam teneatur de donationibus, qu® fact® sunt per 
non sapientes abbates de terris et tenementis sancti Walerici, 
nisi confirmatione conventus, et sigilli ejus appositione. 

Volumus igitur et firmiter pracipimus, quod pradicti 
monachi h®c omnia pradicta, in omnibus libertatibus et 
liberis consuetudinibus et quietanciis pradictis, bene et in 
pace, libere et quieti, et integre habeant imperpetuum, et 
honorifice teneant. T. Rogero episcopo Sarr. et Walderico 
cancellario; et Rcginaldo S. Walerico. 

NUM. II. 
De Manerio de Takeleye huic Ccenobio spectante. 

[Clauss 4 Edw. III. m. 42.] 

Rex dilecto et fideli suo Simoni de Bereford, escaetori 

b Tackley in Essex. Celia Imjus Ccenobii. 

of tteutrrtlte* 1107 

suo citra Trentam, salutem. Cum nuper volentes cer¬ 
tiorari super causa captionis terrarum et tenementorum 
abbatis de sancto Valerico, in comitatu Essexi® per vos, ut 
dicebatur, in manum nostram, vobis mandaverimus, quod 
nos super causa praedicta sub sigillo vestro redderitis cer- 
tiores, ac vos nobis retornaveritis, quod ex relatu fide digno- 
rum accepistis, quod frater Johannes, nuper abbas de sancto 
Valerico in Picardia diem clausit extremum propter quod 
manerium de Takeleyea et quasdam alias terras et tenementa, 
cum pertinentiis in comitatu praedicto, qu® sunt temporalia 
abbathiae S. Valerici in Anglia, et quae de nobis tenentur in 
capite, ut intellexistis, quae etiam fuerunt in custodia fratris 
Andreae de Bona, prioris et procuratoris ipsius abbatis in 
Anglia, cepistis in manum nostram, tanquam custodiam ad 
nos pertinentem, ratione vacationis ejusdem abbatiae: post- 
modumque ex parte ipsius prioris accipientes,quodpraedictus 
abbas manerium et omnia terras et tenementa praedicta, per 
cartas progenitorum nostrorum, quondam regum Angliae, 
tenet in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, absque 
aliquo servicio inde faciendo; et quod eadem manerium, 
terrae, et tenementa, vacante abbatia praedicta, per mortem 
alicujus abbatis loci illius, in manus alicujus progenitorum 
nostrorum aliquibus temporibus retroactis capta vel seisita 
fuerunt; et quod aliqui progenitorum nostrorum, exitus seu 
proficua aliqua inde, praetextu alicujus vacationis abbatiae 
praedictae, nullatenus perceperunt; Volentes inde certiorari, 
vobis mandaverimus, quod per sacramentum proborum et 
legalium hominum de balliva vestra, per quos rei veritas 
melius sciri posset, diligenter inquireretis, utrum manerium, 
terrae, et tenementa ilia, temporibus vacationis abbathiae 

illius per mortem alicujus abbatis loci praedicti, in manus 
alicujus progenitorum nostrorum capta vel seisita fuissent, 
necne; et si sic, tunc quo tempore, et per cujus abbatis mor¬ 
tem, et si aliqui progenitorum nostrorum ratione vacationis 
hujusmodi exitus et proficua aliqua perceperunt necne. 

[Esc. de Ad quod Dampnum 3 Edw. III. n. 88.] 

Ac per inquisitionem inde de mandato nostro per vos 
sic captam, et in cancellaria nostra retornatam, compertum 
sit, quod abbas monasterii sancti Valerici in Picardia et 
monachi ibidem Deo servientes, feoffati fuerunt de manerio, 
terris, et tenementis praedictis, in puram et liberam elemosi¬ 
nam, absque aliquo servicio inde faciendo de dono et per 
cartam domini H. quondam regis Anglise, progenitoris 
nostri; quam quidem cartam dominus H. quondam rex 
Angliae, proavus noster, postmodum confirmavit; et quod 
manerium, terrae, et tenementa ilia, post mortem alicujus ab¬ 
batis loci praedicti, in manus alicuj us progenitorum nostrorum 
capta. seu seisita non fuerunt; et quod iidem progenitorcs 
nostri exitus vel proficua aliqua inde non perceperunt; 
vobis mandamus quod vos de manerio, terris, et tenementis 
prasdictis, quae eidem priori, una cum exitibus inde perceptis 
per sufficientem securitatem vobis per ipsum inveniendam 
de respondendo nobis de exitibus manerii, terrarum, et tene¬ 
mentorum praedictorum, si ad nos deberent pertinere, nuper 
restituti mandavimus, ulterius non intromittatis, exitus inde 
si quos perceperitis prsefato abbati, vel ejus procuratori prse 
dicto restituentes, ac ipsum et ejus manucaptores de dicta 
securitate exonerantes. Teste rege apud Eltham xxx. die 
J anuarii. 

Cye abbey of m. HattirrtUe, anciently ealleb jfonte- 
nelle tn 0orntanby. 

THIS was a Benedictine Abbey situated in the diocese 
of Rouen, six or seven leagues from that city, founded ac¬ 
cording to Neustria Pia by St. Wandregisilius, A.D. 654. 
The Dukes of Normandy were benefactors to it. It is said 
soon after its foundation to have had five hundred monks; 
but a short time before the French revolution the number 
was reduced as low as twenty. 

The church was burnt in 756, and again by the Nor¬ 
mans in 862, and was not entirely rebuilt till the year 1033. 
The nave remained unfinished even at its suppression, and 

^tantrraststlt, 
NUM. I. 

Philippi Quinti Regis Francice et Navarra: Diploma, 
Ricardi et Roberti Normannice Ducum Cartas recitans 

et confirmans. 
[Pat. Nor. 7 Hen. V. p. 2, m. 8. per Inspex. Vide Pat. 7 Hen. V. 

p. 1. m. 6. 

Rex omnibus ad quos, &c. Inspeximus quasdam lite- 
ras patentes inclit® recordationis domini Philippi quondam 
Francis; et Navarrse regis, progenitoris nostri, factas in hsec 
verba. In nomine sanctae et individu® Trinitatis, Amen. 
Philippus Dei gratia Franci® et Navarrse rex. Inter caetera 
virtutum precon ia, quibus regalem excellentiam condecet 
venustari, illud credimus esse nec minimum, si ad Dei sacro- 
sanctas ecclesias et maxime religiosas in suorum conserva- 
tione jurium se liberalem exhibeat et benignant. Sane ex 
parte religiosorum virorum abbatis et conventus monasterii 
sancti Wandragisili, Rothomagensis dicecesis, quod.ab ipso 
sancto et praedecessoribus nostris Franciie regibus pia devo- 
tione fundatum in nostra existit, cum omnibus suis membris, 
regali gardia speciali, nobis fuerunt exhibit® plures liter®, 
cart®, atque cyrographi, seu antiqu® scriptur®; qui quidem 
cyrographi seu scriptur®, nullo sunt, nec unquam fuerunt 
aliquo sigillo immuniti, jura plurima ejusdem monasterii con- 
tmentes, qui in suis quibusdam partibus propter vetustatem 

* Celia de Takkeleye in com. Essexise. 

a beautiful centre tower, built 1331, fell down in 1631 for 
want of repair, and destroyed two thirds of the choir, the 
nave, south transept, and our Lady’s Chapel. The religious 
of St. Maur, who were soon afterward introduced, rebuilt 
the whole. The chief property of this Abbey in England 
was in the counties of Surrey, Dorset, and Cambridgeshire: 
see these and other entries in the Domesday Survey, tom. i. 
foil. 34, 65, 65 b, 75, 78 b, 193. Uphaven in Wiltshire 
and Ecclesfield in Yorkshire were Cells to the Abbey of St. 
Vandrille. 

tu Durccst llotfimuagcu.su 
nimiam, et palpationem frequentem detrimentum aliquod 
sustinebant, supplicando humiliter et attente, ut literas, 
cartas, cyrographos, seu antiquas scripturas hujusmodi, in 
formam debitam, et scipturam novam redigi, nostroque 
muniri sigillo regio, juberemus; eosque nostra confirmare 
auctoritate regia dignaremur. Nos autem progenitorum 
nostrorum, qui ad sanctas Dei ecclesias pie jugiter gessisse 
noscuntur devotionis affectum, quantum cum Deo possimus, 
vestigiis inh®rentes, dictorum religiosorum supplicationibus 
inclinati, literas, cartas, cyrographos, seu antiquas scripturas 
pr®fatas, et contenta in eis, ne fides ipsarum sine memoria, 
propter vetustatem et deteriorationem earundem, deperire 
futuris temporibus valeat, pr®fatis religiosis, quateniis de 
prtemissis rite et legitime hactenus usi fuerunt, et in eorum 
possessione existunt, auctoritate nostra regia ex certa scientia 
confirmamus, et in formam communem et scripturam novam 
redigi mandavimus, sub suis tenoribus; quorum aliqui se- 
quuntur in h®c verba. 

Pax ubique h®c elementa legentibus. Quia humana 
fragilitate pr®pediti, atque terrena inhabitatione aggravati, 
in multis offend imus omnes, eorum nobis patrocinia compa- 
rare necesse est, qui et carnis impedimenta viriliter abrupere, 
et mundana fideliter proterentes inseri, cmlestibus meruere. 
Quod ego Ricardus,b nutu Dei Normannorum princeps, ad- 

b Vide Cart. 14 Edw. I. n. 34. 
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vertens, considerate Fontanellensis coenobii privilege, sug- 
gerentibus abbate et fratribus, nisi nonnullas libertates in 
unum colligere, quae sub diversis cyrographis habentur, de 
sancti Wandregisili possessionibus, quia cart®, quae plures 
sunt numero lacile aut negligentia seepe perduntur, aut 
f'raude malignorum furtim subtrahuntur: igitur haec omnia 
quae subterscripta sunt, ab antiquis temporibus usque ad 
nostra tempora ad Fontanellense monasterium legitimo jure 
probantur pertinere; Fontanella, ubi constructum esse vi- 
detur illud monasterium, quod pristino nomine sic est dic¬ 
tum, cum viculis ad ipsam respicientibus; videlicet Gotvilla, 
Bethevilla, Resenciaco, Caldebec, Ansgothmoulins, cum om¬ 
nium earum justicia, alta, et bassa, per totam .hebdomadam 
nundinarum mediae Quadragesimae, et arrestis. Insuper 
totam aquam fluentem ab Ansgothmoulins ad fluvium Se- 
canse, cum omni piscaria; decimam quoque totius theolonei, 
quod Rothomagi accipitur: et in suburbio ejusdem urbis, 
ecclesiam sancti Laurentii cum hospitibus et terra ad eandem 
pertinente, et consuetudinibus. Et in eadem urbe domurn 
unam similiter de Arcbis, et ecclesiam, cum decimis et hospi¬ 
tibus, et piscaria per totam hebdomadam prsecedentem 

festum sancti Wandregisili. 
Similiter decimam tbelonei de Dyeppa, ecclesiam de 

Boutelles, cum decimis, terris, et hospitibus. Ecclesiam de 
Martegny, cum decimis, terris, et hospitibus. Ecclesiam 
sancti Albini, cum decimis et xii. bovatis terra:, et hospitibus, 
Nothmilla, cum omnibus superius nominatis, solidis, ac 
quietis ab omni pontificali querela, Cartint in piano et bosco, 
et villulis sibi adjacentibus, cum duobus molendinis et pis¬ 
caria, ecclesiam de Gonneville, et quatuor hospites. In Ber- 
trevillaix. hospites, cum duobus cottariis, et decimis et allo¬ 
dium quern de me tenebant Osbernus et Anfredus frater 
ejus, in monasterio Odilerii, cum ecclesia, terris, ac silvis, et 
capella san,cti Desiderii, quando facti fuerant monachi, quo¬ 
rum sororem Papiam duxi in uxorem. Viliam quae dicitur 
Fontes, in Brayo, in piano et bosco, et ecclesiam. Bran- 
diancourt, cum ecclesia; ecclesiam de Novo Bosco; ecclesiam 
de Bosmenil cum suis pertinentiis. Esclaveles et ecclesiam, 
cum consuetudinibus in foresta Braemonstier, et ecclesiam. 
Ecclesiam de Freanville cum pertinentiis, et hospitibus. Ec¬ 
clesiam de Basleyo, cum pertinentiis, Gliscuriam in piano et 
bosco, cum ecclesia Bethencourt, cum aqua, molendinis, et 
pratis. Ecclesiam de Guolemecurt, cum decimis, et aliqua 
parte terrarum. Ecclesiam de Greinville, cum decimis, 
terris et hospitibus. Et in Cotherianmont vii. hospites. In 
Bernovilla terram et hospites. In Estrutat, terram et ho¬ 
spites, et unam navem liberam et quietam ad omnern pisca- 
tionem per omnes portus Normannise. In Fiscammio, unum 
molendinum. Voranast, et Hotot, cum ecclesia et perti¬ 
nentiis. Et in Scrutavilla ii. hospites. Louvetot et eccle¬ 
siam, cum decimis et terris apud Mallenrier. Liberum quo¬ 
que transitum battorum eorum, sive navium per Sequanam 
ascendentium aut descendentium, vina aut blada seu aliqua 
alia portantium, et ab omni coustuma pontagii vel transversi, 
quantum extenditur justicia mea in pago Bajocassino. Li- 
beriatum cum ecclesia, et omnibus suis appendiciis, et eccle¬ 
siam de Calvomonte. Ecclesiam de Chens, cum tota decima, 
et terram unius carrucse sufficientem, et ix. hospites. Ec¬ 
clesiam Masinpatric. Basly et eccl. cum decimis, et hospi¬ 
tibus, et uno molendino. Apud Cadomum unum hospitem, 
et decimam nundinarum de prato. 

In Oximensi pago, ecclesiam de Oximis, cum decimis, 
et duos hospites; et decimam thelonei. Ecclesiam Cambagi, 
cum decimis et hospitibus et theloneo. Ecclesiam Ulmiri, 
ecclesiam de Avenele. Ecclesiam de Argentele, cum decimis 
et hospitibus. Haec omnia non ex dono alterius, sed ex mea 
largitione coenobium Fontanellense in perpetuam teneat, ad 
restaurationem ejusdem loci; quia malinguis et perversis 
dudum subversum fuisse dignoscitur. Quse mea auctoritate 
corroboro, ac confirmo, ac cum consilio et auctoritate episco- 
porurn et abbatum meorum seterno anathemate ferio eos 
omnes, qui inde fraude aut violencia aliquid subtraxerint, 
aut alienaverint, cum testium subter ascriptorum firma asti- 
pulatione. Signum Ricardi principis ^ qui hanc cartam 
fieri jussit. Signum PapiseiJ<comitissse. Signum Roberti 
Rothomagensis hp archiepiscopi. Signum Hugonis hp Ebroi- 
censis episcopi. Signum Ricardi filii Kp comitis. Signum 
Ilospgerii Montis Gomerii. Signum Lannomari^ militis 

de Budetot. Signum ►Jh Odonis filii Lannomari. Signum 
Wil^Jderini filii Osberni. Signum Gille^berti de Noviers. 
Signum Ricaiv^di filii Gilleberti comitis. Signum ►£< Man- 
gesi episcopi Abrincatensis. Signum Roberti ►J* episcopi. 
Signum Geraldi. Signum GisKpleberti de Fresnoyse. 
Actum Fiscani publico mense Augusto, anno ab incarnatione 
Domini M.xxiv. indictione septima, regnante Roberto rege. 

[Carta Rob. Norm. Principis. j 

Item ego Robertus, dispositione divina Normannorum 
princeps, hanc cartam, quam praedecessores mei confirma- 
verunt, egoque cum eis firmavi, nunc quoque firmo perpe- 
tuseque immunitati ea qua utor potestate roborata mando, 
et quse subter ascripta nostris temporibus sunt addita, sug- 
gerente Gradulpho abbate coenobii Fontenillse, eadem firmi- 
tatis astipulor auctoritate; id est, Fieri-villam, cum ecclesia, 
et cum omnibus ad ipsam pertinentibus, in planis et silves- 
tribus, quam idem Gradulphus a me petiit, rogante Ver- 
nonensi Hugone, qui earn de me tenebat eo tempore: villam 
quoque, quse dicitur S. Stephani, cum viginti quatuor ar- 
pentis pratorum, et omnibus consuetudinibus, tam in terra, 
quam in aqua inde exeuntibus, quam praedictus abbas emit 
lxxx. denariorum libris, me volente, a Hugone archidiacono, 
qui earn ex me tenebat in beneficio. Quartam quoque par¬ 
tem villae, quse dicitur Luvetot, id est, terram Durandi mi¬ 
litis, quam prsefato abbati, cum servicio filioque ipsius dedi. 
Viliam etiam, quse Briol vocatur, quam injuste cultam, sano 
usus consilio juste reddidi. Decimam insuper nundinarum 
totiusque comitatus Oximensis, et omnium mercationum. 
Terram quoque Goselini, quse est in Sefredivilla sufficiens 
uni carucatse; et unum et alterum, id est duos hospites. 
►Jh Ego Willielmus, pro redemptione animse mese, sancto 
Wandregisilo, et ei famulantibus vineam meam, cum terra 
concedo, post decessionem meam, et filiae mese, quam habet 
Ascelinus; ipsi verb monachi semper habent comparetionem 
vinearum. Quam largitionem si quis violare prsesumpserit 
anathema sit. ►£< Signum Roberti comitis et ducis Norm. 
►£< Signum Roberti arch. Signum ►£< Hugonis. ^ Gile- 
berti comitis. Engelrandi comitis. Willielmi filii 
Roberti comitis. Signum Osberni ►£< Toroldi ►Jh Ac- 
hardi ►£<. Turstini ►£<. Rodulphi; magistri Willielmi filii 
R. comitis. Signum Auschetilli vicecomitis. Nostrse tamen 
intentionis existit, quod per hanc confirmationem, vel inno- 
vationem prsefatis religiosis, adversus nos, seu quemcumque 
alium quomodolibet, in possessione vel proprietate, jus 
novum nullum acquiri valeat, nobisve aut quibuscumque 
nostris subditis modo quolibet, nullum prsejudicium gene- 
retur; nostro etiam et alieno in omnibus jure salvo. Quod 
ut perpetuse stabilitatis robur obtineat, prsesentes literas 
sigilli nostri impressione, regiique nominis caractere inferius 
designato fecimus communiri. Act. Paris, anno incarnati 
Verbi millesimo trecentesimo decimo nono, regni verb nostri 
anno tercio, mense Novembris, astantibus in palatio nostro, 
quorum nomina supposita sunt, et signa (dapifero nullo). 
Signum Henrici Buticularii; signum Ludovici camerarii; 
signum Galcheri constabularii. 

NUM. II. 

Carta Regis Willielmi Conquestoris Donationes Ecclesia- 
rum de Mincherte, Bridetune, Scorestan, et Toucestre 
(in Anglia), confirmans. 

[Plac. de Banco de term. Midi. 34 Edw. I.] 

Notum sit omnibus, tam posteris quam praesentibus, 
quod ego Willielmus Dei gratia dux Normannise et rex An- 
glorum, pro redemptione animae meae et salute conjugis et 
filiorum meorum Fontanellensi monasterio, in honore sancti 
Wandregisili constructo, pro amore Guncardi capellani mei, 
qui ibi monachus factus est, quatuor ecclesias in Anglica 
terra positas concessi, cum decimis et omnibus suis custumis, 
sicut antecessor Guncardi eas tenuit, tempore antecessoris 
mei beatae memoriae Edwardi regis. Quarum duae Min¬ 
cherte et Bridetune sunt in comitatu Dorset. Tertia vero 
Scorestam est in comitatu Wilte-scire. Quarta verb, Tove- 
cestre est in comitatu Northante-scire. Et ut donatio rata 
et firma sit, proprio signo earn autorizavi; imprecans eis 
anathema et maledictionem qui earn violaverint et earn dis- 
turbare voluerint, &c. 

Jsatntes gunnery, tn tyt }Jroluitrr of 9quttauie. 

fttitmtta tantoncnstS, tn Stcjuttaueust jnubtnna- 

Carta Johannis Regis, Libertates dicto Ccenobio concessas 
ratijicans. 

[Cart. 1 Job. p. 1, m. 27, n. 53.] 

Johannes Dei gratia, &c. Noveritis nos concessisse 
et prsesenti carta nostra confirmasse, pro salute animae 
nostrae, et dominse A. reginae Angliae, raatris nostrae, et 
bonae memoriae regis Ricardi fratris nostri, et omnium pa- 
rentum nostrorum, abbathiae et monialibus beatae Mariae 
Xantonensis, omnia jura et libertates suas, quas habuerunt, 
et tenuerunt de dono Galfridi comitis Pictavorum, et 
comitissae Agnetis, et aliorum antecessorum nostrorum; 

tenendas et habendas pacific^, libere, integral, et quiete, sicuti 
eas umquam melius habuerunt et tenuerunt, ita ne aliquis 
in possessionibus ejusdem abbathiae herbergamentum, aut 
questum aut procurationem, aut cabalcatam, aut excercitum, 
aut aliquam aliam injustam consuetudinem vi aut terrore, 
ulterius exigere praesumat. Set homines suos quietos et 
liberos, et jugeriam de homicidio, de furto, de raptu, de in- 
cendio, prorsus duntaxat, sicut cartae donatorum testantur, 
quod de jure habere debeant. Testibus S. Bathon. episcopo. 
Willielmo marescallo, &c. Data per manum H. Cantuar. 
archiepiscopi, cancellarii nostri, apud Rothomagum, primo 
die Augusti anno regni nostri primo. 

3Pbkp of Clupg, tn Burgunhy. 
THE Abbey of Clugny, situated at a town of that 

name upon the river Gosne, was founded A.D. 910, by 
William the First, duke of Aquitaine and Auvergne, upon 
his own fee. Odo its abbat, A.D. 912, drew up the Rule 
for its management, which, being adopted by other Monas¬ 
teries, gave rise to the Cluniac Order, a sufficient account 
of which has been already given in a former Volume. For 
the succession of many of the Abbats of Clugny, see the 
Annals of Bermondsey, MS. Harl. 231. The Church of